

Til lovforslag nr. L 57. Betænkning afgivet af kulturudvalget den 12. marts 1982

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om statstilskud m.v. til museer

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for kulturelle anliggender, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling med følgende bemærkninger:

Den sendrægtighed, der præger kulturministeriet, og hvorfra vi får den ene forsinkelse af en revision af lov om statstilskud m.v. til museer efter den anden, har selvfølgelig et formål. Formålet er nemlig fra ministeriets side at opnå endnu flere midler til museums-

området.

Med den dårlige økonomi, der hersker i landet, er det bestemt ikke mindretallets opfattelse, at man skal afvente betænkninger fra så det ene og så det andet nedsatte udvalg. Det er nødvendigt at revidere loven i en besparende retning, og vil man ikke det, må det være rimeligt, at brugerne af museer betaler omkostningerne gennem en højere entréindtægt. Det må være målet, at museerne efterhånden kommer til at hvile i sig selv.

Mindretallet kan faktisk erklære sig enig med Harry »Motor«, der på bagsiden af Jyllands-Posten den 11. marts 1982 skriver: »Hele Danmark giver indtryk af at være et museum, hvor befolkningen arbejder som kustoder. Man værner om alt det gamle, men er vistnok ved at komme bagud i den internationale konkurrence.«

*Flemming Jensen (KF) Eva Møller (KF) Grethe Fenger Møller (KF) Mette Madsen (V)*

*Øllgaard (V) Poulsgaard (FP) Mogens Voigt (FP) Arne Melchior (CD) nfm.*

*Lasse Budtz (S) Søren Hansen (S) Lindenskov (S) Jimmy Stahr (S) Tastesen (S)*

*Birte Weiss (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Ingerlise Koefoed (SF) fmd.*

*Marianne Bentsen-Pedersen (SF)*

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget.